GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Obras, Projetos e

Fiscalização para que realize a reforma da

escadaria, na comunidade de Ubú, localizada ao

lado da igreja católica Santo Inácio de Loyola.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr. Flávio Sant’Anna,

para que realize a reforma da escadaria na comunidade de Ubú, localizada ao lado da

igreja católica Santo Inácio de Loyola.

A escadaria mencionada encontra-se em condições precárias, com degraus danificados

e ausência ou deterioração do corrimão, o que representa risco iminente de acidentes,

principalmente para idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida. Trata-se de um

local de grande circulação de pedestres, sendo essencial garantir acessibilidade e

segurança.

A reforma proporcionará melhores condições de uso à comunidade, contribuindo para a

prevenção de acidentes e promovendo o bem-estar da população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de junho de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003400380034003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 25/06/2025 15:18

Checksum: DD9354DC2B5FDB365F5716697AF5BAB712DCD5C8023F645F7762B5116B632F7E

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.